SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 137/GR/UFFS/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 119/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação do EDITAL Nº 119/GR/UFFS/2019 para a

admissão de alunos às vagas em disciplina isolada no curso de Mestrado do Programa de Pós-

graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável (PPGADR), mediante

Processo Seletivo, com validade para o ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, conforme a

seguir.

Onde se lê:
“2.1 Serão oferecidas até 25 vagas para alunos em disciplina isolada, divididas entre as seguintes disciplinas do

PPGADR no semestre 2019.1:
Disciplina Eletiva Vagas Créditos (Dia/Turno)

Tópicos Especiais: “Agricultura Orgânica - Experiências europeias” Até 15 3 Segunda-feira/manhã

Redesenho de Agroecossistemas Soberania, Segurança Alimentar e Políticas

Públicas
Até 5 3 Segunda-feira/tarde

Soberania, Segurança Alimentar e Políticas Públicas Até 5 3 Terça-feira/tarde”

Leia-se:
“2.1 Serão oferecidas até 25 vagas para alunos em disciplina isolada, divididas entre as seguintes disciplinas do

PPGADR no semestre 2019.1:
Disciplina Eletiva Vagas Créditos (Dia/Turno)

Tópicos Especiais: “Agricultura Orgânica - Experiências europeias” Até 15 3 Segunda-feira/manhã

Redesenho de Agroecossistemas Até 5 3 Segunda-feira/tarde

Soberania, Segurança Alimentar e Políticas Públicas Até 5 3 Terça-feira/tarde”

Chapecó-SC, 15 de fevereiro de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0119